
REGISTRO GENERALE N. 283 del 05/04/2022 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 
SETTORE IV - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 283 del 05/04/2022 

Determina del Responsabile di Settore N. 85 del 04/04/2022 

PROPOSTA N. 340 del 04/04/2022 

 
OGGETTO: DELIBERAZIONE G.C. N. 48 DEL 24.06.2021. ALLESTIMENTO AREA GIOCHI IN VIA 

MARTIRI ANGOLANI. LIQUIDAZIONE 

 

PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione di Giunta comunale con. 48 del 24-06-2021 recante ad oggetto: “Fondo per i comuni particolarmente 

danneggiati dall’emergenza sanitaria da COVID 19. Art. 112 bis del D.L. 19 maggio 2020 n. 34. Atto di indirizzo.”, sono 

stati demandati allo scrivente ufficio gli adempimenti consequenziali per l’acquisto di giochi ed arredi in sostituzione di 

quelli non più utilizzabili alla Via Martiri Angolani, a valere su quota parte della “Maggiore spesa sociale” pari ad € 

12.000,00 (cap. 16225/0 bilancio c.e.) istituita con Decreto Legge 19 maggio 2020, n. 34. 

- con Determinazione Dirigenziale R.G. n. 655 del 16.09.2021, sono state affidate alle ditte IMPRESA EDILE DI 

PASQUALONE RENATO con sede in CONTRADA FIORANO a Loreto Aprutino P. Iva 01516180682 e DIMO GROUP 

GIOCHIPARK OPEND srl con sede in Via Zona P. I. P - 73055 Racale (LE) P. IVA / C.F. 03273820757, le prestazioni di 

fornitura e posa in opera di attrezzature per l’allestimento DI area giochi in via martiri angolani. 

TENUTO CONTO che con Determinazione Dirigenziale R.G. n. 933 del 14.12.2021, sono state liquidate in favore della ditta 

DIMO GROUP GIOCHIPARK OPEND somme per la fornitura di prodotti consistenti in gioco Torretta Fiona - Cod. 943M con annessa 

Pavimentazione antitrauma per l’allestimento ammontanti ad euro 6.263,48. 

CONSIDERATO CHE in data 04.04.2022 si sono concluse le prestazioni di competenza della ditta IMPRESA EDILE DI 

PASQUALONE RENATO consistenti in: 

Posa in opera delle attrezzature 

Opere di montaggio comprensive di: f.p.o. piastre di base con tirafondi, bulloneria; nolo autogrù, scavi e rinterri; inghisaggi tiraffondi 

con conglomerato cementizio; formazione piano di posa con spandimento misto frantoiato, posa pavimentazione antitrauma. 

Operaio Comune – 1.5.5.a Prontuario Regione Abruzzo (€/h 24,39 + S.G.+ Utili): 

 ....................................................................... €/h 30,85 x 3 gg x 8 h = € 740,40 

Operaio Specializzato – 1.5.5.c Prontuario Regione Abruzzo (€/h 29,18 + S.G.+ Utili): 

 ....................................................................... €/h 36,91 x 3 gg x 8 h = € 885,84 

Fornitura misto frantoiato. Per piano di posa pavimentazione antitrauma. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 283 del 05/04/2022 

 ........................................................ €/mc 23,00 x 40,00 mq x 0,10 ml = € 92,00 

Nolo Bobcat – 10.5.32.b Prontuario Regione Abruzzo (€/h 31,05 + S.G.+ Utili): 

 ................................................................................. €/h 39,28 x 8 h = € 314,00 

Nolo autogru – 10.5.5.p Prontuario Regione Abruzzo (€/h 56,30 + S.G.+ Utili): 

Per tiro in alto e calo torretta ....................................... €/h 71,22 x 8 h = € 569,76 

Sommano i lavori: .............................................................................. € 2.602,00 

Iva su lavori: ......................................................................................... € 572,44 

SubTotale Costo Posa in opera delle attrezzature: ........... € 3.174,44 

 

Ripristino gradini in marmo dissestati 

• Pedate e sottogradi di gradini rettangolari in trani chiaro – E.22.10.20.e Prontuario Regione Abruzzo: 

Pedate 2 p.s. x 4,10 ml x 0,38 ml; Alzate 2 p.s. x 4,10 ml x 0,13 ml; 

Pedate 3 p.s. X 1,84 ml x 0,38 ml; Alzate 3 p.s. X 1,84 ml x 0,13 ml 

 .................................................................. €/mq 152,46 x 7,00 mq = € 1.067,22 

• Sovrapprezzo per spessori 3 cm – E.22.10.30.a Prontuario Regione Abruzzo: 

Pedate 2 p.s. x 4,10 ml x 0,38 ml; 

Pedate 3 p.s. X 1,84 ml x 0,38 ml 

 ............................................................ €/mq 152,46 x 5,21 mq x 0,12 = € 95,32 

• Sovrapprezzo per larghezze superiori a cm 30 – E.22.10.30.g Prontuario Regione Abruzzo: 

Pedate 2 p.s. x 4,10 ml x 0,38 ml; 

Pedate 3 p.s. X 1,84 ml x 0,38 ml 

 .......................................................... €/mq 152,46 x 5,21 mq x 0,14 = € 111,28 

• Sovrapprezzo per larghezze superiori a 2,00 ml – E.22.10.30.e Prontuario Regione Abruzzo: 

Pedate 2 p.s. x 4,10 ml x 0,38 ml; Alzate 2 p.s. x 4,10 ml x 0,13 ml; 

 .......................................................... €/mq 152,46 x 4,18 mq x 0,28 = € 178,44 

• Sovrapprezzo per bocciardatura– 10B.03.39.b. Prontuario Regione Veneto: 

Pedate 2 p.s. x 4,10 ml x 0,38 ml; Pedate 3 p.s. X 1,84 ml x 0,38 ml 

 ................................................................ €/mq 8,75 x 5,21 mq x 0,28 = € 45,60 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 283 del 05/04/2022 

• Oneri per demolizioni e trasporti: 

 .............................................................................................................. € 100,00 

Sommano i lavori: .............................................................................. € 1.600,00 

Iva su lavori: ......................................................................................... € 352,00 

SubTotale Costo ripristino gradini dissestati: .................. € 1.952,00 

I prezzi sono starti desunti dal prezziario opere edili della Regione Abruzzo Edizione 2021. 

ACCERTATA la regolarità della fornitura e della prestazione e sulla rispondenza della stessa ai requisiti quali-quantitativi, ai 

termini ed alle condizioni pattuite con provvedimento di affidamento delle prestazioni. 

ATTESO CHE trattasi di spesa derivante da obbligazioni già assunte, per cui si ritiene, di provvedere alla liquidazione delle 

somme dovute.  

RISCONTRATA la regolarità della fattura presentata dalla ditta n° 4 del 01-04-2022 assunta al protocollo con n. 4385 del 

02.04.2022. 

CONSTATATO CHE la ditta IMPRESA EDILE DI PASQUALONE RENATO possiede i necessari requisiti di regolarità contributiva e 

previdenziale accertati tramite DURC on line prot. INAIL_31485818 del 16.02.2022con scadenza validità 16.06.2022. 

VISTO E RICHIAMATO l’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23 dicembre 2014 n. 190 che stabilisce, per le pubbliche 

amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti (cd. Split payment).  

DATO ATTO che il Codice Identificativo gara attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici (AVCP), di lavori, servizi e 

forniture, su richiesta di questa stazione appaltante risulta essere il seguente: ZE2344D4A0. 

EVIDENZIATO CHE la liquidazione, ai sensi dell'art. 184 del D.Lgs. 267/2000, costituisce la fase del procedimento di spesa 

attraverso la quale in base ai documenti ed ai titoli atti a comprovare il diritto acquisito del creditore, si determina la somma 

certa e liquida da pagare nei limiti dell'ammontare dell'impegno assunto.  

RITENUTA propria la competenza in materia per la redazione di tale atto. 

D E T E R M I N A 

1. Le premesse formano parte integrante del presente atto. 

2. LIQUIDARE E PAGARE, per quanto sopra, a favore della ditta IMPRESA EDILE DI PASQUALONE RENATO con sede in CONTRADA 

FIORANO a Loreto Aprutino (P. Iva 01516180682) Cod. Fisc. PSQRNT60M06E691D, la somma di euro 4.202,00 oltre IVA 22% 

per euro 924,44, per complessivi euro 5.126,44 già impegnata a saldo della fattura descritta in premessa. 

3. DARE ATTO che la fattura presentata dalla ditta IMPRESA EDILE DI PASQUALONE RENATO del 02.04.2022, dell’importo di €. 

5.126,44, di cui €. 924,44 per IVA al 22% è soggetta al sistema dello split payment. 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=54842262


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 283 del 05/04/2022 

4. DISPORRE il pagamento dell’Iva al 22% nell’importo di €. 924,44 secondo le modalità di cui alla L. n.190/2014 e successivo 

decreto di attuazione. 

5. DARE ATTO che la spesa complessiva di € 5.126,44 (IVA al 22% compresa) è imputata al Cap. 16225/0 del Bilancio 2021. 

6. ACCREDITARE la somma complessiva di € 4.202,00 sul conto corrente bancario dedicato, intestato a XXX Codice IBAN XXX - 

sul quale possono operare.: XXX. Vedasi allegato modulo di tracciabilità. 

7. TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti consequenziali.  

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 340 del 04/04/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   BUCCELLA BENITO in data 04/04/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 340 del 04/04/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2022 349 1 2086 
IMPRESA EDILE DI PASQUALONE 

RENATO 
5.126,44 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  RASETTA 

BARBARA il 05/04/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 399 

Il 05/04/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 283 del 05/04/2022 con oggetto: 

DELIBERAZIONE G.C. N. 48 DEL 24.06.2021. ALLESTIMENTO AREA GIOCHI IN VIA 

MARTIRI ANGOLANI. LIQUIDAZIONE 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DI ZIO MARRONE ALESSANDRO il 05/04/2022.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


